ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900. г. Таллом, пл. К. Маркса, 12 тел. 8-(49620)-6-10-50; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
e-mail: taldom -ravon«!.mail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от d J  0 / .

Г 1
«Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг
по погребению на кладбищах
Талдомского городского округа
Московской области на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». Законом Московской области от
17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в Московской области»

Постановляю;

1.

л .

4.
5.

Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших на кладбищах, расположенных, на территории
Талдомского городского округа Московской области на 2019 год (Приложение 1.2).
Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
Талдомского городского округа «Заря» и разместить на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области.
Приложение 1 вступает в силу с 01 января 2019 года.
Приложение 2 вступает в силу с 01 февраля 2019 года.
Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы
администрации Т алдомског ского округа Гришину Л.М.

. С . О /

Глава Талдомского городского округа; О 6А

Исп.: Попова Я.В.
Тел.: 8(496)206-44-45
Разослано: в дело -- 2, Гришиной Л.М..

В.К). Юдин

1; сектор по потребительскому рынку -  1; газета «Заря»

О
сг
cr

!; Быковой Е.Б. •••■■ 1.GO

Приложение 1

от

к Постановлению Главы
Талдомского муниципального района

Московской области
0/ .  №...

Перечень услуг по погребению на кладбищах, расположенных на территории Талдомского
городского округа Московской области с 01.01.2019 года

№
п/п

Наименование услуг и требование к их качеству Стоимость
услуг, руб.

1 Оформление документов, необходимых для погребения
1.1 Оформление медицинского свидетельства о смерти бесплатно
1.2 Оформление гербового свидетельства о смерти и

справки о смерти, выдаваемых в органах записи актов
гражда нского состояния

бесплатно

2 Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для
погребения, включая погрузо-разгрузочные работы

2.1 Предоставление гроба и других предметов, необходимых для
погребения:

1 500.00

Гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной тканью 1 300,00
Покрывало и накидка с воланом из х/б ткани с нанесением ритуальной
символики

200,00

2.2 Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
включая погрузо-разгрузочные работы к дому (моргу):

бесплатно

Вынос гроба и других принадлежностей из магазина
Погрузка в автокатафалк
Снятие гроба и других принадлежностей с автокатафалка
Доставка по адресу

3 Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места
нахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая

перемещение до места захоронения (места кремации)

1 351,31.

3.1 У слуга а вто катафал ка:
Перевозка гроба с телом (останками) умершего из морга до места
погребения

3.2 Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения:
Погрузо-разгрузочные работы
Вынос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка и
перемещение его к месту погребения(месту кремации) на катафалке или
вручную

4 Погребение (кремация)
4.1 Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по

погребению:
2 900,00

Расчистка и разметка земельного участка для устройства могилы
Копка могилы вручную с соблюдением санитарных правил и
требований к размеру могилы
Установка гроба с телом (останками) умершего в могилу
Погребение урны с прахом умершего в стене скорби или в землю
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма
Предоставление и установку похоронного ритуального
регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата, №) согласно ст. 2 п. 1
(4) закона Московской области № 115/2007-03 №0 погребении и
похоронном деле в Московской области»

5 Итого: 5 701,31

Приложение 2
к Постановлению Главы

Талдомского муниципального района

Перечень услуг по погребению на кладбищах, расположенных на территории Талдомского
городского округа Московской области с 01.02.2019 года

№
п/п

Наименование услуг и требование к их качеству Стоимость
услуг, руб.

1 О ф о р м л е н и е  д о к у м е н т о в , н е о б х о д и м ы х  д л я  п о г р е б ен и я
1.1 Оформление медицинского свидетельства о смерти бесплатно
1.2 Оформление гербового свидетельства о смерти и

справки о смерти, выдаваемых в органах записи актов
гражданского состояния

бесплатно

2 П р е д о с т а в л е н и е  и д о с т а в к а  в  оди н  а д р ес  гр о б а  и д р у г и х  п р е д м е т о в , н е о б х о д и м ы х  д л я
п о г р е б е н и я , в к л ю ч а я  п о г р у зо -р а зг р у зо ч н ы е  р а б о ты

2.1 Предоставление гроба и других предметов, необходимых для
погребения:

1 570,00

Гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной ткаиыо 1 350,00
Покрывало и накидка с воланом из х/б ткани с нанесением ритуальной
символики

220,00

2.2 Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
включая погрузо-разгрузочные работы к дому (моргу):

бесплатно

Вынос гроба и других принадлежностей из магазина
Погрузка в автокатафалк
Снятие гроба и других принадлежностей с автокатафалка
Доставка по адресу

3 П е р е в о зк а  т е л а  (о с т а н к о в ) у м е р ш е г о  на а в т о к а т а ф а л к е  от  м еста
н а х о ж д е н и я  т е л а  (о с т а н к о в ) д о  к л а д б и щ а  (в  к р е м а т о р и й ), в к л ю ч а я

п е р е м е щ е н и е  д о  м е ст а  за х о р о н е н и я  (м ест а  к р ем а ц и и )

1 376,47

3.1 Услуга автокатафалка:
Перевозка гроба с телом (останками) умершего из морга до места
погребения

3.2 Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения:
Погрузо-разгрузочные работы
Вынос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка и
перемещение его к месту погребения(месту кремации) на катафалке или
вручную

4 П о г р е б е н и е  (к р е м а ц и я )
4.1 Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по

погребению:
3 000,00

Расчистка и разметка земельного участка для устройства могилы
Копка могилы вручную с соблюдением санитарных правил и
требований к размеру могилы
Установка гроба с телом (останками) умершего в могилу
Погребение урны с прахом умершего в стене скорби или в землю
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма
Предоставление и установку похоронного ритуального
регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата, №) согласно ст. 2 п. 1
(4) закона Московской области № 115/2007-03 № 0 погребении и
похоронном деле в Московской области»

5 И т о го : 5 9 4 6 ,4 7